CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 293/2024

Maringá, 04 de março de 2024.

A adiante  nomeada,  Vereadora  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há previsão para a execução do serviço de operação “tapa-buracos” na Rua Rio Paranapanema, defronte
do número 1055, no Conjunto Residencial Branca Vieira, tendo em vista a existência de um buraco
enorme  no  local,  o  que  impossibilidade  o  acesso  do  morador  ao  seu  imóvel,  já  que  o  mesmo  é
cadeirante, conforme protocolo já registrado junto à Administração Municipal sob o n. 761883/2023, e,
em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 06/03/2024, às
12:52, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0331420 e o código CRC 5F73BFDB.

24.0.000001442-3 0331420v2